
Cj.: NPU -44012886612024 Evidenční číslo: 401 1H1240005

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
lČo: 75032333, DlČ: CZ75032333,
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 1 18 01 Praha 1 - Malá Strana,
zastoupen: PhDr. Milošem Kadlecem, ředitelem Územní památkové správy na Sychrově,
Zámek Sychrov 3,463 44 Sychrov
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 400004 - 6003901 1/0710
(dále jen "Objednatel")

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, Územní památková správa Sychrov
adresa: Zámek Sychrov 3,463 44 Sychrov
Zástupce pro věci technické: , kastelán SZ Náchod,
T el:  email: Zástupce objednatele")

Okrasné zahrady arboristika s, r. o.

se sídlem: Velké Poříčí 597 549 32

lČo: 27535363, DoČ: Cz27 55363
zastoupený: , ; ,,"_:\l_ l,i i, r.". 
bankovní spojení: Komerční banka a. s., 43-175518a227 /O1OO
(dále jen,,Zhotovitel")

1.2.

Zn.: N

a

(Objednatel a Zhotovitel dále téžjednotlivě jen jako,,Smluvnístrana" nebo společně jako,,Sm|uvnístrany")

jako smluvní strany uzavřely podle § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,OZ'), níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o dílo
(dále jen ,,Smlouva")

preambule
Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku veřejné zakázky zadávané Objednatelem jako zadavatelem podle
reŽimu zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném a účinném znění (dále jen ,,ZZYZ"), s

názvem: Rozvojová a následná dokončovací péče o vegetační a související prvky na zámeckém kopci u SZ
Náchod, evidované prostřednictvím Národního elektronického nástroje pod lD: N006/24V00008881 (dále jen

,,veřejná zakázka").

1. Předmět smlouvy
Zhotovitel je povinen pro Objed4atele provést na svůj náklad a nebezpečí dílo:" Rozvojová a následná
dokončovací péče o vegetační a související prvlry na zámeckém kopci u SZ Náchod"; dílo je
specifikované podrobnějiv dalších částech této Smlouvy, zejména v Příloze 1: Rozpočet (dále jen,,Dílo").
Objednatel se zavazuje řádně zhotovené Dílo převzít a zaplatit za něj Smluvní cenu uvedenou v této
Smlouvě.
Místem plněníje zámecký kopec u SZ Náchod.1.3.

2. Podmínky provádění Díla

(8
,

C
: l_h'

>
_1_<

. š š .

š::
> O
šlo

o š<-<.

Čj.: NPÚ -440/28866/2024 Evidenční číslo: 4011H1240005 ' Zn.: N

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333,
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 — Malá Strana,
zastoupen: PhDr. Milošem Kadlecem, ředitelem Územní památkové správy na Sychrově,
Zámek Sychrov 3, 463 44 Sychrov
bankovní spojení: Česká národní banka,čč.ú.: 400004- 60039011/0710
(dále j e n  „Objednatel")

Doručovací adresa: ,
Národní památkový ústav, Územní památková správa Sychrov
adresa: Zámek Sychrov 3, 463 44 Sychrov
Zástupce pro věci technické: , kastelán SZ Náchod,
E77 , email:  „Zástupce objednatele")

Okrasné zahrady arboristíka s. r. o.
se sídlem: Velké Poříčí 597, 549 32
IČO: 27535363, DOČ: CZZ755363
zastoupený: 77319643325.,
bankovní spojení: Komerční banka a. s, 43-1755180227/0100 17 
(dále j e n  „Zhotovite|")

" (Objednatel a Zhotovitel dále též jednotlivějen jako „Smluvní strana" nebo společně jako „Smluvní strany")

v wjako smluvní strany uzavřely podle 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdejsuch
předpisů (dále jen „OZ"), níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o dílo
(dále jen ,.Smlouva")

Preambule
Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku veřejné zakázky zadávané Objednatelem jako zadavatelem podle
režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném a účinném znění (dále 'jen „ZZVZ"), s
názvem: Rozvojová a následná dokončovací péče o vegetační a související prvky na zámeckém kopci u SZ
Náchod, evidované prostřednictvím Národního elektronického nástroje pod lD: N006/24V00008881 (dále jen
„veřejná zakázka").

1. Předmět smlouvy
1.1; Zhotovitel je povinen pro Objednatele provést na svůj náklad a nebezpečí dílo:" Rozvojová a následná

dokončovací péče o vegetační a související prvky na zámeckém kopci u SZ Náchod"; dílo je
specifikované podrobněji v dalších částech této Smlouvy, zejména v Příloze 1: Rozpočet (dálejen „Dílo").

1.2. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené'Dílo převzít a zaplatit za něj Smluvní cenu uvedenou v této
Smlouvě.

1.3. Místem plněníje zámecký kopec u SZ Náchod.

2. Podmínky provádění Díla



3.2.

č;.: Nrú - 44012886612024 Evidenční číslo: 401 1Hl240005 Z-, \

2.1. Strany musí při realizaci předmětu plněníjednat poctivě a s řádnou odbornou péčí, s potřebnou znalcsii a

pečlivostí.
2.2. Zhotovitel je povinen spolupracovat při provádění Díla se Zástupcem objednatele (kontaktní osobou), s

dalšími odpovědnými pracovníky Objednatele pro účely provedení Díla.

2.3. Zhotovitel prohlašuje, že nezjistil při své odborné způsobilosti žádnou skutečnost, která by mohla bránit
provádění Díla podle této Smlouvy v Době pro dokončení Díla a za smluvní cenu dle této Smlouvy.

2.4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla v průběhu jeho realizace. Zhotovitel musí bez
zbytečného odkladu tuto kontrolu umožnit, poskytnout Zástupci objednatele při provádění kontroly
nezbytnou součinnost a seznámit Zástupce objednatele s postupem provádění Díla.

2.5. Zjistí-li Zástupce objednatele, že jakákoli činnost nebo použité podklady nejsou v souladu se Smlouvou,
nebo že Zhotovitel porušuje jinou svou smluvní povinnost, může s odůvodněním požadovat, aby Zhotovitel
na své náklady a odpovědnost provedl nápravu. Zástupce objednatele může Zhotoviteli dát pokyn k

odstranění a novému provedení dané části Díla v souladu se Smlouvou. Jestliže Zhotovitel takový pokyn

v přiměřené lhůtě nesplní, jedná se o porušení Smlouvy podstatným způsobem.
2.6, Zhotovite| je v plné míře odpovědný za škody způsobené Objednateli nebo třetím stranám svojí činností

nebo činnostíjiných osob, které k plnění podle této Smlouvy použil.
2.7. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva a povinnosti vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní,

případně postoupit Smlouvu jako celek, třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného

souhlasu Objednatele.

3.1

3. Doba pro dokončení díla a předání a převzetí díla
Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v následujících lhůtách:

3.1.'1. Lhůta pro zahájení provádění Díla: bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti Smlouvy;
3.1.2. Doba pro dokončení Díla: do 31.12.2024

Dílo je provedeno, je-li předáno a dále pokud:
i. provedeny veškeré práce na Díle v souladu se Smlouvou,
ii. došlo k odstranění případných vad a nedodělků, s výjimkou ojedinělých nebo drobných vad a

nedodělků, které samy o sobě ani ve spojení sjinými do jejich odstranění nebudou podstatným
způsobem bránit užívání Díla ke smluvenému účelu nebo takové užívání nebudou podstatným
způsobem omezovat;

3.3. O dokončení a předání díla sepíšou smluvní strany předávací protokol, v němž se případně popíšou
případné ojedinělé nebo drobné vady a nedodělky včetně doby pro jejich odstranění.

3,4. Nebezpečí škody přechází na Objednatele k datu vydání předávacího protokolu a po odstranění
případných vad a nedodělků.

4. Smluvní Gena a platební podmínky
4.1. Smluvní cena je stanovena ve výši 405.674,20 Kč bez DPH, přičemž k dohodnuté ceně bude připočtena DPH

v zákonné výši ke dni uskutečněnízdanitelného plnění (vše dále jen jako ,,Smluvní cena").

Ke dni uzavření této smlouvy tak činí:
cena bez DPH: 405.674,20 Kč
DPH v sazbě 21 %: 85.191,58 Kč
celková cena včetně DPH: 490.865,78 Kč (Smluvní cena),

4.2. Smluvní cenu včetně DPH je možnost změnit v případě změny zákonné sazby daně z přidané hodnoty, a to
o částku odpovídající této změně zákonné sazby DPH.

4,3. Smluvní cena obsahuje veškeré náklady Zhotovitele související s provedením Díla, včetně všech vedlejších
nákladů, režijních nák|adů, nákladů na dopravu, zisku a ostatní náklady související s plněním podmínek dle
této Smlouvy.

4.4. Smluvní cenu díla lze měnit pouze a výlučně formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, a to
pouze ze zákonných důvodů nebo z důvodů stanovených v této Smlouvě. Objednatel neposkytuje zálohy
na provádění Díla.

4.5. Zhotovitel má nárok na úhradu části platby Smluvní ceny, a to po předání a převzetí částí Díla na základě
provedených a převzatých prací.

4,6. Objednatel může jednostranně započíst vůči Zhotoviteli pohledávku (i nesplatnou) plynoucí z této Smlouvy
oproti splatné pohledávce Zhotovitele vůči Objednateli.

Stránka2 Z 6

Čj.: NPÚ - 440/28866/2024 Evidenční číslo: 4011111240005 - Zn.: N

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

21.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

Strany musí při realizaci předmětu plnění jednat poctivě a s řádnou odbornou péčí, s potřebnou znalostí a
pečlivostí.
Zhotovitel je povinen spolupracovat při provádění Díla se Zástupcem objednatele (kontaktní osobou), s
dalšími odpovědnými pracovníky Objednatele pro účely provedení Díla.
Zhotovitel prohlašuje, že nezjistil při své odborné způsobilosti žádnou skutečnost, která by mohla bránit
provádění Díla podle této Smlouvy v Době pro dokončení Díla a za smluvní cenu dle této Smlouvy.
Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla v průběhu jeho realizace. Zhotovitel musí bez
zbytečného odkladu tuto kontrolu umožnit, poskytnout Zástupci objednatele při provádění kontroly
nezbytnou součinnost a seznámit Zástupce objednatele s postupem provádění Díla.
Zjisti-li Zástupce objednatele, že jakákoli činnost nebo použité podklady nejsou v souladu se Smlouvou,
nebo že Zhotovitel porušujejinou svou smluvní povinnost, může s odůvodněním požadovat, aby Zhotovitel
na své náklady a odpovědnost provedl nápravu. Zástupce objednatele může Zhotoviteli dát pokyn k
odstranění a novému provedení dané části Díla v souladu se Smlouvou. Jestliže Zhotovitel takový pokyn
v přiměřené lhůtě nesplní,jedná se o porušení Smlouvy podstatným způsobem.
Zhotovitel je v plné míře odpovědný za škody způsobené Objednateli nebo třetím stranám svojí činnosti
nebo činnostíjiných osob, které k plnění podle této Smlouvy použil.
Zhotovitel není oprávněn postoupit práva a povinnosti vzniklé ztéto Smlouvy nebo vsouvislosti sní,
případně postoupit Smlouvu jako celek, třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného
souhlasu Objednatele.

3. Doba pro dokončení díla a předání a převzetí díla
Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v následujících lhůtách:

3.1.1. Lhůta pro zahájení provádění Díla: bez zbytečného odkladu po nabytí ůčinnosti Smlouvy;
3.1.2. Doba pro dokončení Díla: do 31.12.2024

Dílo j e  provedeno, je— li předáno a dále pokud:
i. provedeny veškeré práce na Díle v souladu se Smlouvou,
ii. došlo k odstranění případných vad a nedodělků, s výjimkou ojedinělých nebo drobných vad a

nedodělků, které samy o sobě ani ve spojení sjinými do jejich odstranění nebudou podstatným
způsobem bránit užívání Díla ke smluvenému účelu nebo takové užívání nebudou podstatným
způsobem omezovat;

O dokončení a předání díla sepíšou smluvní strany předávací protokol, vněmž se případně popíšou
případné ojedinělé nebo drobné vady a nedodělky včetně doby projejich odstranění.
Nebezpečí škody přechází na Objednatele k datu vydání předávacího protokolu a po odstranění
případných vad a nedodělků.

4. Smluvní cena a platební podmínky
Smluvní cena je stanovena ve výši 405.674,20 Kč bez DPH, přičemž k dohodnuté ceně bude připočtena DPH
v zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění (vše dálejen jako „Smluvní cena").
Ke dni uzavření této smlouvy tak činí:

cena bez DPH: 405.674,20 Kč
DPH v sazbě 21 %: 85.191,58 Kč
celková cena včetně DPH: . 490.865,78 Kč (Smluvní cena).

Smluvní cenu včetně DPH je možnost změnit v případě změny zákonné sazby daně z přidané hodnoty, a to
o částku odpovídající této změně zákonné sazby DPH.
Smluvní cena obsahuje veškeré náklady Zhotovitele související s provedením Díla, včetně všech vedlejších
nákladů, režijních nákladů, nákladů na dopravu, zisku a ostatní náklady související s plněním podmínek dle
této Smlouvy.
Smluvní cenu díla lze měnit pouze a výlučně formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, a to
pouze ze zákonných důvodů nebo z důvodů stanovených v této Smlouvě. Objednatel neposkytuje zálohy
na provádění Díla.
Zhotovitel má nárok na úhradu části platby Smluvní ceny, a to po předání a převzetí částí Díla na základě
provedených a převzatých prací.
Objednatel může jednostranně započíst vůči Zhotoviteli pohledávku (i nesplatnou) plynoucí z této Smlouvy
oproti splatné pohledávce Zhotovitele vůči Objednateli.

Stránka 2 z 6



4.8.

4.7

4.11

4.12.

4.13.

č3.: Nrú - 44012886612024 Evidenční číslo: 401 1Hl 240005 Zn.:N

Fakturu (daňový doklad) k platbě lze vystavit až po převzetí díla a vydání předávacího protokolu se

splatností 21 dnů od data vystavení.
Faktura - daňový doklad - musí splňovat smlouvou stanovené náležitosti a náležitosti řádného daňového
dokladu podle příslušných právních předpisů, jinak je Objednatel oprávněn jej do data splatnosti vrátit
s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit nový daňový doklad s novým termínem splatnosti. V takovém
případě není objednatel v prodlení s úhradou.
Na každé faktuře - daňovém dokladu musí být uvedeno číslo smlouvy Objednate|e a název Díla.
Zhotovitel doručí fakturu v listinné podobě na doručovací adresu Objednatele anebo v elektronické
podobě na e-mailovou adresu: epodatelna@npu.cz,
Cena je považována za uhrazenou odepsáním příslušné částky k úhradě z účtu Objednatele ve prospěch
účtu Zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy.
Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy není nespolehlirným plátcem DPH dle § 106 zákona č.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a není veden v registru
nespolehlivých plátců DPH.
Zhotovitel se dá|e zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet či účty, které jsou
správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb,, o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že se Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem
DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit Objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy tato
skutečnost nastala, přičemž oznámením se rozumí den, kdy objednatel předmětnou informaci prokazatelně
obdržel. Zhotovitel dále souhlasí s tím, aby objednatel provedl zajišt'ovací úhradu DPH přímo na účet
příslušného finančního úřadu, jestliže zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden v
registru nespolehlivých plátců DPH.

4.9.

4.10.

5.Z.

5.1

5. Vady díla a záruka
Zhotovitel musí na svůj náklad a nebezpečí odstranit veškeré vady a nedodělky uvedené v předávacím
protokolu, a to v době uvedené v tomto potvrzení (není-li uvedeno, pak v době 5 pracovních dnů).
Zhotovitel poskytuje záruku, že Dílo a veškeré jeho výstupy a součásti (včetně příslušenství) mají ke dni
jejich předání funkční a další vlastnosti stanovené v této Smlouvě nebo požadované Objednatelem v
souladu s touto smlouvou.

5.3. Jestliže se objevívada Díla před uplynutím příslušné záruční doby, Objednatel tuto vadu Zhotoviteli bez
zbytečného odkladu písemně oznámí. Zhotovitel musí na základě oznámení o vadě učiněném
Objednatelem vyvinout úsilí kezjištění její příčiny a odstranění vady ve lhůtě 10 kalendářních dnů,

nedohodnou-li se smluvní strany jinak,

V případě, že Zhotovitel neodstraní vady ve stanovené nebo sjednané době pod|e předchozích odstavců,
může Objednatel:
a) požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každou jednotlivou vadu nebo nedodělek a

každý den trvání prodlení nebo
b) odstranit vady svépomocí nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotovitele a požadovat na

zhotoviteli náhradu těchto nákladů nebo
c) není-li vadu možné odstranit nebo není-li to s ohledem na výši nákladů na její odstranění účelné, může

Objednatel požadovat po Zhotoviteli slevu z ceny Díla,

Objednatel je oprávněn k prodloužení záruční doby v takovém rozsahu, vjakém nemohl v průběhu záruční
doby Dílo nebo jeho významnou část užívat následkem vady přičitatelné Zhotoviteli.

5.5

6. Smluvní pokuty
6,1, Smluvní strany se zavazují k úhradě smluvních pokut uvedených vtomto článku Smlouvy či uvedených

v jiných částech této Smlouvy.
6.2. V případě nesplnění doby pro dokončení Díla má Objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši

0,3 o/o z ceny za Dílo (bez DPH, resp. z ceny konečné v případě neplátce DPH), s níž je v prodlení, a to za
každý byť započaIý den prodlení,

6.3. V případě prodlení Objednatele s placením Smluvní ceny je Zhotovitel oprávněn požadovat zákonný úrokz
prodlení.

6.4. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů po doručení písemného oznámení obsahujícího výzvu k úhradě
smluvní pokuty se stručným popisem a časovým určením porušení smluvní povinnosti, za něž se smluvní
pokuta požaduje. Oznámení obsahující výzvu musí dále obsahovat informaci o požadovaném způsobu

5.4.

Strárrka 3 z 6

Čj.: NPÚ - 440/28866/2024 Evidenční číslo: 4011H1240005 Zn.: N

4.7.

4.8.

4.9.
4.10.

4.11.

4.12.

4.13.

5.1..

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

Fakturu (daňový doklad) k platbě lze vystavit až po převzetí díla a vydání předávacího protokolu se
splatností 21 dnů od data vystavení.
Faktura — daňový doklad - musí splňovat smlouvou stanovené náležitosti a náležitosti řádného daňového
dokladu podle příslušných právních předpisů, jinak je Objednatel oprávněn jej do data splatnosti vrátit
stím, že zhotovitel je poté povinen vystavit nový daňový doklad s novým termínem splatnosti. V takovém
případě není objednatel v prodlení s úhradou.
Na každé faktuře — daňovém dokladu musí být uvedeno číslo smlouvy Objednatele a název Díla.
Zhotovitel doručí fakturu v listinné podobě na doručovací adresu Objednatele anebo v elektronické
podobě na e-mailovou adresu: epodatelna©npu.cz.
Cena je považována za uhrazenou odepsáním příslušné částky k úhradě z účtu Objednatele ve prospěch
účtu Zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy.
Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle 5 106 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a není veden v registru
nespolehlivých plátců DPH.
Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet či účty, které jsou
správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že se Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem
DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit Objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy tato
skutečnost nastala, přičemž oznámením se rozumí den, kdy objednatel předmětnou informaci prokazatelně
obdržel. Zhotovitel dále souhlasí s tím, aby objednatel provedl zajišťovací úhradu DPH přímo na účet
příslušného finančního úřadu, jestliže zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden v
registru nespolehlivých plátců DPH.

5. Vady díla a záruka
Zhotovitel musí na svůj náklad a nebezpečí odstranit veškeré vady a nedodělky uvedené v předávacím
protokolu, a to  v době uvedené v tomto potvrzení (není-li uvedeno, pak v době 5 pracovních dnů).
Zhotovitel poskytuje záruku, že Dílo a veškeré jeho výstupy a součásti (včetně příslušenství) mají ke dni
jejich předání funkční a další vlastnosti stanovené v této Smlouvě nebo požadované Objednatelem v
souladu s touto Smlouvou.

Jestliže se objeví vada Díla před uplynutím příslušné záruční doby, Objednatel tuto vadu Zhotoviteli bez
zbytečného odkladu písemně oznámí. Zhotovitel musí na základě oznámení o vadě učiněném
Objednatelem vyvinout úsilí ke zjištění její příčiny a odstranění vady ve lhůtě 10 kalendářních dnů,
nedohodnou-li se smluvní stranyjínak.
V případě, že Zhotovitel neodstraní vady ve stanovené nebo sjednané době podle předchozích odstavců,
může Objednatel:
a) požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každou jednotlivou vadu nebo nedodělek a

každý den trvání prodlení nebo
b) odstranit vady svépomocí nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotovitele a požadovat na

Zhotoviteli náhradu těchto nákladů nebo
c) není-li vadu možné odstranit nebo není-Ii to s ohledem na výši nákladů najejí odstranění účelné, může

Objednatel požadovat po Zhotoviteli slevu z ceny Díla.
Objednatelje oprávněn k prodloužení záruční doby v takovém rozsahu, vjakém nemohl v průběhu záruční
doby Dílo nebojeho významnou část užívat následkem vady přičitatelné Zhotoviteli.

6. Smluvní pokuty
Smluvní strany se zavazují k úhradě smluvních pokut uvedených vtomto článku Smlouvy či uvedených
vjiných částech této Smlouvy.
V případě nesplnění doby pro dokončení Díla má Objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši
0,3 % z ceny za Dílo (bez DPH, resp. 2 ceny konečně v případě neplátce DPH), s níž je v prodlení, a to za
každý byt' započatý den prodlení.
V případě prodlení Objednatele s placením Smluvní ceny je Zhotovitel oprávněn požadovat zákonný úrok z
prodlení.
Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů po doručení písemného oznámení obsahujícího výzvu kúhradě
smluvní pokuty se stručným popisem a časovým určením porušení smluvní povinnosti, za něž se smluvní
pokuta požaduje. Oznámení obsahující výzvu musí dále obsahovat informaci o požadovaném způsobu .

Stránka 3 z 6



č1.: Nnú - 44012886612024 Evidenční číslo: 40l lH1240005 Z

úhrady smluvní pokuty. Strany se dohodly, že maximální celková výše smluvních pokut uhraze^,,ch
Zhotovitelem za porušení Smlouvy podle tohoto článku nepřesáhne Smluvní cenu.

Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé strany na náhradu škody, a to v rozsahu, ve herém
škoda výši smluvní pokuty přesahuje.
Objednatel je oprávněn provést zápočet svého i nesplatného nároku na zaplacení smluvní pokuty proti
nároku Zhotovitele na zaplacení Smluvní ceny Díla nebo jeho části.

8. závěrečná ustanovení
Vztahy mezi smluvními stranami touto Smlouvou výslovně neupravené se budou řídit českými, obecně
závaznými právními předpisy, zejména OZ.
Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah této Smlouvy včetně případných dodatků k této Smlouvě,
Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve Sm|ouvě včetně
Smluvní ceny, případně i ceny jednotlivých položek.
Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinnou osobou ve smyslu zákona č, 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím.
Zhotovitel je podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o
změně něktených zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční
podpory.
Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti něktených smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru sm luv). Uveřej nění zajistí Objed natel,
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.
Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních v českém jazyce, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží
pojednom vyhotovení,
Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem Smluvních stran, a to pouze formou
písemných dodatků. Žádná ze smluvních stran se nemůže dovolávat zvláštních, v této smlouvě
neuvedených ústních ujednání a dohod.
Jakékoliv změny kontaktních údajů a kontaktních osob je Smluvní strana oprávněna písemně oznámit
druhé straně bez nutnosti uzavření dodatku ke smlouvě.
Smluvní strany prohlašují, že žádná z nich se nepovažuje za slabší smluvní stranu ve smyslu ustanovení §
433 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník.
lnformace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webor4i,ch stránkách www,npu.cz v
sekci ,,Ochrana osobních údajů'.
Na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy připojují smluvní strany své podpisy.

\

7. Trvání Smlouvy
7.1. Objednate| je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případech stanovených zákonem, v případech

stanovených Smlouvou, jakož i v případech podstatného porušení Smlouvy, zejména:
a) bude-li Zhotovitel v prodlení oproti termínu dokončení Díla po dobu delší než 10 kalendářních dnů;

b) pokud Zhotovitel bude provádět Dílo v rozporu se Smlouvou, právními předpisy, technickými
normami nebo v rozporu s pokyny Objednatele a nezjedná nápravu v přiměřené lhůtě (za
přiměřenou se považuje lhůta 5 pracovních dnů), ačkoliv byl Zhotovitel na toto své chování nebo
porušování povinností Objednatelem písemně upozorněn.

7.2, Objednatelje dále oprávněn od Smlouvy odstoupit, bude-li na majetekZhotovitele prohlášen úpadek nebo
hrozící úpadek nebo Zhotovitel vstoupí do likvidace.

7.3. Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případech stanovených zákonem, v případech stanovených
touto Smlouvou, jakož i v případech závažného porušení Smlouvy Objednatelem;
a) Objednatel bude v prodlení s úhradou Smluvní ceny po dobu delší než 30 dnů a nezjedná nápravu

ani v dodatečné lhůtě poskytnuté mu písemně Zhotovitelem;
b) Objednatel neposkytuje nezbytnou součinnost k provádění plnění dle Smlouvy a nezjedná nápravu

ani v dodatečné lhůtě poskytnuté mu písemně Zhotovitelem.
7.4. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně.

6.5

6,6,

8.1

8.3.

8.5

8,6

8.7

ao

8.9

8.1 0.

8.11

8.2.

8.4.

8,12.

StráŇa 4 z 6

Čj.: NPÚ - 440/28866/2024 Evidenční číslo: 4011H1240005Ě's

6.5.

6.6.

' 7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.
8.7.

8.8.

8.9.

8.10.

8.11.

8.12.

Zn.: N

úhrady smluvní pokuty. Strany se dohodly, že maximální celková výše smluvních pokut uhrazených
Zhotovitelem za porušení Smlouvy podle tohoto článku nepřesáhne Smluvní cenu.
Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé strany na náhradu škody, a to v rozsahu, ve kterém
škoda výši smluvní pokuty přesahuje.
Objednatel je oprávněn provést zápočet svého i nesplatného nároku na zaplacení smluvní pokuty proti
nároku Zhotovitele na zaplacení Smluvní ceny Díla nebo jeho části.

. 7. Trvání Smlouvy
Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případech stanovených zákonem, v případech
stanovených,Smlouvou, jakož i v případech podstatného porušení Smlouvy, zejména:
a) _ = bude-Ii Zhotovitel v prodlení oproti termínu dokončení Díla po dobu delší než 10 kalendářních dnů;
b) ' pokud Zhotovitel bude provádět Dílo v rozporu se Smlouvou, právními předpisy, technickými

normami nebo v rozporu s pokyny Objednatele a nezjedná nápravu v přiměřené lhůtě (za
přiměřenou se považuje lhůta 5 pracovních dnů), ačkoliv byl Zhotovitel na toto své chování nebo
porušování povinností Objednatelem písemně upozorněn.

Objednatelje dále oprávněn od Smlouvy odstoupit, bude-li na majetek Zhotovitele prohlášen úpadek nebo
hrozící úpadek nebo Zhotovitel vstoupí do likvidace.
Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případech stanovených zákonem, v případech stanovených
touto Smlouvou, jakož i v případech závažného porušení Smlouvy Objednatelem;
a) Objednatel bude v prodlení s úhradou Smluvní ceny po dobu delší než 30 dnů a nezjedná nápravu

ani v dodatečné lhůtě poskytnuté mu písemně Zhotovítelem;
b) Objednatel neposkytuje nezbytnou součinnost k provádění „ p l n ě n í  dle Smlouvy a nezjedná nápravu

ani v dodatečné lhůtě poskytnuté mu písemně Zhotovitelem.
Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně.

8. Závěrečná ustanovení
Vztahy mezi smluvními stranami touto Smlouvou výslovně neupravené se budou řídit českými, obecně
závaznými právními předpisy, zejména OZ.
Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah této Smlouvy včetně případných dodatků k této Smlouvě.
Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve Smlouvě včetně
Smluvní ceny, případně i cenyjednotlivých položek.
Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinnou osobou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím.
Zhotovitel je podle ust. 5 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční
podpory.
Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv). Uveřejnění zajistí Objednatel. ,
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.
Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních v českém jazyce, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží
po jednom vyhotovení.
Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem Smluvních stran, a to pouze formou
písemných dodatků. Žádná ze smluvních stran se nemůže dovolávat zvláštních, v této smlouvě
neuvedených ústních ujednání a dohod.
Jakékoliv změny kontaktních údajů a kontaktních osob je Smluvní strana oprávněna písemně oznámit
druhé straně bez nutnosti uzavření dodatku ke smlouvě.
Smluvní strany prohlašují, že žádná z nich se nepovažuje za slabší smluvní stranu ve smyslu ustanovení 5
433 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách www.npu.cz v
sekci „Ochrana osobních údajů".
Na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy připojují smluvní strany své podpisy.

Stránka 4 z 6



či.: xrú - 440l28866Da24

8.13. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1: Rozpočet

Na Sychrově an" l1-...,4.. Zoz+

r, Miloš Kadlec
NPÚ, ÚPS na Sychrově

Evidenční číslo: 401 1 H1 240005

Ve Velkém Poříčí ..........,.. ......2024

Zn.:N

je na e  

Stránka 5 z 6

_

Čj.: NPÚ - 440/28866/2024 Evidenční číslo: 4011H1240005 Zn.: N

8.13. Nedílnou součástí smlouvyjsou tyto přílohy:
Příloha č. 1: Rozpočet

Na Sychrově dne..egé.z.H.-„2024 Ve Velkém Poříčí ................... 2024

;
P r. Miloš Kadlec l

Redit NPÚ, ÚPS na Sychrově - jednatel 

+

Stránka 5 z 6



ROČNÍ ROZVOJOVÁ A DOKONČOVAC| NÁSLEDNÁ PÉČE O VEGETAČNi A SOUV|SEJ|Ci PRVKY . SZ NÁCHOD

l|.RoK

dle cqik dodavatel rcsllinn ho a pomocneho natqíálu, p ipadně na ,áhladě malosti cen v čase a mís'ě obvykl ch.

cena roční celkem bez DpH 405 674,20

DPH21%
cena celkem vč.

m2
,148,00

296,00 29,00 8 584,00 Kč2,00

,10 
508,00 Kč

vcetně \^imladkťl a
1,00 ks 74,00 7 4,00 142,00

0,20

0,30

0,30

ks

ň2

bm

m2

m2

74,00

5655,00

950,00

2961,00

2961,00

14,B0

2B5,00

88B,30

1 75,00

4200

3B,00

2 590,00 Kč

1,1 970,00 Kč

33 755,40 Kč

á1

d|e pot eby

loká|ně

1,00

1,00

1,00

2961,00 8,90 26 352,90 Kó1,00 m2 2961,00

1,00

2,00

bm

m2

m2 2707,00

650,00

2707,00

42,00

,o nn

13 650,00 Kč

1 57 006,00 Kč

Y,4

0,50

34,00 1,10 445,60 Kčlokálně 2,00 0,60 m2 2107,00

325,00

54,14.00

3248,40

m2 270],00 Ta7,00 8,90 24 092,30 Kó

42.00 6 720,00 Kč

1,00

1,00 0,50 bm 320,00 160,00

Druh práce

soliterní á alejové

vzr stnévesvahuvčEtně
l{3

nemocn]i,ch části,

Vč, úklidu a likvidace odpadu

minerálnim hnojivem, vcetně

skupin " eZ

st ední vé svah!

Množ M Jednottová celková cena bez
DPH

74,00

vč, uklidu a likvidac

iez, ez po odkvělu vč. ťrklidu a +
+

!-- ,J-
I

l

gbroslu

P dopokryvné rostliny ve svahu

i

ROČNÍ ROZVOJOVÁ A DOKONČOVACÍ NÁSLEDNÁ PÉČE O VEGETAČNÍ A SOUVISEJÍCÍ PRVKY - sz NÁCHOD
||.ROK

Ocenčnl navržených praci I dodávek bylo obnoveno na úhhdč Kmiogu popisů . měrných cen stavebních pm:! (823.1. 000-1 ÚRS Praha). dle Nikl-dů obvyklých option! pro poluuvinl v OPŽP,
dle ceníků dodavatelů rostlinného a pomocného mamn'álu, případně na zákludč moloch cen v čase : mis“ obvyklých.

Stromysolltemiealejove \ l \ ' \  \\
od“ * velení a úpfavg závlahové mísy * " 2,00 & 584,00 kč
VWýneboóptámýřezlzapěsmál včeměvýmladkůa 100
own“ múklldu a likvidace dřevní h '

74,00 142,00 10 508,00 Kč

Chem ochrana proliškůdcům, vč dodá
_ťávků mšice obaleč atd) '

1,00

Půdopokryvné rostliny ve svahu
Vodová prostorová kom—kos skupln — "

Včlůkllolu a llkvldaceoodgadu, “ l *

Keřovč skupiny vzrůstné ve svahu Včetně
Wjicích zmlamvaných *

dle potřeby

0,20

0,30

14.80

bm 285,00

175,00 2 590,00 Kč

42,00 11 970.00 Kč

odm \ pOškazených neumnychčása

1.00;úldidu & likvidačé Odggdu
Kolové skupiny střední ve svahu

0,50 325,00

lokálně 1,00 0,30 m2 2961.00 888,30 38,00 33 755,40 Kč

\rozpusmym minerálním hnojivem, Včetně 1,00 \ m2 2961.00 2961.00 8,90 26 352,90 Kč
am býva '

vndava prostorová korekce skupin - bm 650,00 13 650,00 Kč

[Pletl mechanické vč. úklidu allkvidaoe 2,00

DPH 21%
Cena celkem vč. DPH

, m2 2707.00 5414,00 157 006,00 Kč

Qnskánění poškozených, nemoonynnníš '
u_eóvaci řez., řez po odkvětu Vč úklldu a lokálně 2.00 0.60 m2 2707.00 3248.40 34.00 110 445,60 Kč

1.00 _ m2 2707.00 2707,00 8,90 24 092,30 Kč

Wvč Mid“ dalhtvlaceu ! ! ! ! - 1 , 0 0  0,50 bm 320,00 160.00 42.00 6 720,00 Kč

Cena roční celkem bez DPH 405 674,20 Kč




